

## Märchenland Gefühl

### **Eierlikör** 0,02 lt.

20,2 % Vol.

Zutaten: Eier, Vodka, Rum, Milch, Staubzucker

### **Festtags Procsiuutto**

Zutaten: Schweinefleisch, Meersalz, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsstoff: E250

Durchschnittl. Nährwerte:

Brennwert/ 100g: 1128kJ/271kcal, Fett: 18 g, davon gesättigte Fettsäuren: 7,7 g, KH: 1,2 g, Eiweiß: 26 g, Salz: 4,5 g

### **Entenleber Parfait:**

Zutaten: Entenfleisch, Schweinefleisch, Entenleber (22%), Kalbfleisch, Hühnerleber, Schlagobers, Portwein, Milcheiweiß, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), Trüffelaroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

4.)

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

5.)

Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfid in Konzentrationen über 10 mg SO<sub>2</sub>/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupine X

### **Gänseleber Parfait:**

Zutaten: Schweinefleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%), Milcheiweiß, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisewürze (Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

4.)

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

5.)

Allergene Stoffe Brennwert 845 kJ 202 kcal Fett 14 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,5 g Kohlehydrate 3,4 g -davon Zucker 1,0 g Eiweiß 14 g Salz 1,6 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss

X Sulfid in Konzentrationen über 10 mg SO<sub>2</sub>/kg X Sojabohnen X Weichtiere  
X Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupin

**Trüffel Parfait:**

Zutaten: Schweinefleisch, Kalbfleisch (18%), Kalbsleber (14%), Trinkwasser, Schlagobers, Milcheiweiß, Speisesalz, Sommertrüffel (1%), Trüffelaroma, Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Würze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

---

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

---

Allergene Stoffe Brennwert 835 kJ 200 kcal

Fett 13 g -davon gesättigte Fettsäuren 6,5 g

Kohlehydrate 2,1 g -davon Zucker

Eiweiß 13 g

Salz 1,9 g

Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfid in Konzentrationen über 10 mg SO<sub>2</sub>/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupin